
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 128/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του 
διαγωνισμού για την για την προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ξάνθης κατά την 05/2017 Διακήρυξη (ΑΔΑ: Ψ4ΝΡ7ΛΒ-8ΞΒ). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 845/2-2-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 3)Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 
4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
και οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  

         Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, η 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 128: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 18027/ΞΔΔΟ677/1-2-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και 
την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών 
προσφορών του διαγωνισμού για την προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών 
της ΠΕ Ξάνθης,  το οποίο ανέφερε τα εξής : 
«Στην Ξάνθη την 22/01/2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 916/2017 (πρακτικό 
49/2017)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: ΩΝ3Ρ7ΛΒ-6Χ4). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
 
Τσολαρίδης Παντελής, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Οδηγών 
Μυλωνοπούλου Μαρία, υπάλληλος  της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ 
Κοινωνικής Εργασίας. 

ΑΔΑ: 7Μ0Ε7ΛΒ-ΡΤΡ



Μαρκάκη Γεωργία, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων. 
 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση 
του φακέλου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς, των δύο προσφορών που 
υποβλήθηκαν για τον προαναφερόμενο διαγωνισμό.    
 
              ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 
 

 
 
 
 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΙΤΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 
ΕΝΤΥΠΟ Υ.Δ. (ΤΕΥΔ) 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

1 Δ. & Κ. ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ Ο.Ε. 
2οχλμ Ξάνθης Λάγους 
Τηλ. 2541075730 φαξ 2541027961  
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
10765/ΞΔΔΟ405/19-01-2018 
 

ΝΑΙ ΝΑΙ  ΥΠ ΑΡ. 
4357031165/17-01-
2018 
 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

2 ΜΕΝΕΞΕΣ ΑΕ 
2ο χλμ Ξάνθης Κομοτηνής 
Τηλ. 2541026465 φαξ 2541074364 
 
 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
10767/ΞΔΔΟ406/19-01-2018 

ΝΑΙ ΝΑΙ  ΥΠ ΑΡ. 435/703115-7 
/12-01-2018 
 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

1 

Δ. & Κ. ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ Ο.Ε. 
2οχλμ Ξάνθης Λάγους 
Τηλ. 2541075730 φαξ 2541027961  
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
10765/ΞΔΔΟ405/19-01-2018 
 

ΝΑΙ 

2 

ΜΕΝΕΞΕΣ ΑΕ 
2ο χλμ Ξάνθης Κομοτηνής 
Τηλ. 2541026465 φαξ 2541074364 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
10767/ΞΔΔΟ406/19-01-2018 

ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 7Μ0Ε7ΛΒ-ΡΤΡ



 
 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι το τυποποιημένο 
έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) , της υποψήφιας εταιρείας «Δ. & Κ. ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ Ο.Ε.» ήταν 
ελλιπές. Για το λόγο αυτό και σύμφωνα με το άρθρο του 102 του Ν. 4412/2016, που δίνει αυτό το 
δικαίωμα,  ζητήθηκε με το υπ΄αριθμ. 13090/ΞΔΔΟ479/24-01-2018 έγγραφό μας,  η ορθή συμπλήρωσή 
του και επανυποβολή του σε εύλογο χρονικό διάστημα.  
 
Σε διάστημα 5 εργάσιμων ημερών, από την κοινοποίηση του παραπάνω εγγράφου,  προσκομίσθηκε εκ 
νέου το υπ΄αριθμ. 16541/ΞΔΔΟ644/31-01-2018 συμπληρωμένο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης 
δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.).  
 
Η Επιτροπή συνεδρίασε ξανά στις 31/01/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 και  αφού έλεγξε και 
διαπίστωσε τη ορθή συμπλήρωση του Τ.Ε.Υ.Δ. που επανυποβλήθηκε, προχώρησε στην αποσφράγιση 
των οικονομικών προσφορών των δύο συμμετεχόντων.  
 
Οι Οικονομικές Προσφορές συγκεντρωτικά έχουν ως εξής:  
 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
 

 
 
 
Η Επιτροπή του Διαγωνισμού, αφού συγκέντρωσε όλα τα παραπάνω στοιχεία 
 
 
 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια επίπλων, για την κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης, κατά την υπ΄αριθμ. 05/2017 Διακήρυξη, αναδεικνύεται η εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ 
Α.Ε.»  επειδή  κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (οικονομικότερη 
προσφορά).  
 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
 
 
 
      Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΤΙΜΗ 
ΣΥΝΟΛΟΥ 
ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΦΠΑ 24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
(ΜΕ ΦΠΑ) 

1 

Δ. & Κ. ΠΑΠΑΧΑΣΤΑΣ Ο.Ε. 
2οχλμ Ξάνθης Λάγους 
Τηλ. 2541075730 φαξ 2541027961  
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
10765/ΞΔΔΟ405/19-01-2018 
 

12.200,00€ 2.928,00€ 15.128,00€ 

2 

ΜΕΝΕΞΕΣ ΑΕ 
2ο χλμ Ξάνθης Κομοτηνής 
Τηλ. 2541026465 φαξ 2541074364 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
10767/ΞΔΔΟ406/19-01-2018 

11.895,00€ 2.854,80€ 14.749,80€ 

ΑΔΑ: 7Μ0Ε7ΛΒ-ΡΤΡ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού για την 
προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης κατά την 05/2017 
Διακήρυξη (ΑΔΑ: Ψ4ΝΡ7ΛΒ-8ΞΒ). σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα ότι 
Μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού, αναδεικνύεται η εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.»  επειδή  κατέθεσε 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (οικονομικότερη προσφορά).  

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού για την 
προμήθεια επίπλων για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης κατά την 05/2017 
Διακήρυξη (ΑΔΑ: Ψ4ΝΡ7ΛΒ-8ΞΒ). σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα ότι 
Μειοδότης του συνοπτικού Διαγωνισμού, αναδεικνύεται η εταιρεία «ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.»  επειδή  κατέθεσε 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά (οικονομικότερη προσφορά).  
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  128/2018. 
 
 
 
 

 
                       Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤ                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                  

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ                                          
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

 
 

                     
 

                                                         
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    

    

 
 

 

ΑΔΑ: 7Μ0Ε7ΛΒ-ΡΤΡ


		2018-02-13T13:38:10+0200
	Athens




